



INFORMAÇÕES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Ata do Reg. Preço: 293/2018 Tipo da Ata: PROCESSO
Vigência: 16/01/2020 Edital/Ano: 98 / 2018
Fornecedor: GRAFIX COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA EIRELI ME, CNPJ Nº 22.380.247/0001-13;
Descrição da Ata: FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL COM IMPRESSÃO DIGITAL, PROCESSADA NOS TERMOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 6700.083804/2017.

Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E URBANIZAÇÃO - SEMINFRA Status: DESBLOQUEADO

Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
8225 - BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTAO EM MADEIRA E CORDA EM N	NÃO	M2	100,0000	21,8500	2.185,00	0,0000	0,0000	100,0000

Especificação

BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTÃO EM MADEIRA E CORDA EM NYLON, COM ARTE DO PROGRAMA.
COR: 04 CORES

Total de Itens por Secretaria: 1 Qtd. Total Disponível: 100,00 Valor Total Disponível: 2185,00

Secretaria: GABINETE DO PREFEITO Status: DESBLOQUEADO

Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
8225 - BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTAO EM MADEIRA E CORDA EM N	NÃO	M2	50,0000	21,8500	1.092,50	0,0000	0,0000	50,0000

Especificação

BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTÃO EM MADEIRA E CORDA EM NYLON, COM ARTE DO PROGRAMA.
COR: 04 CORES

Total de Itens por Secretaria: 1 Qtd. Total Disponível: 50,00 Valor Total Disponível: 1092,50

Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Status: DESBLOQUEADO

Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
8224 - BANNER, EM LONA BRILHO, COM ACABAMENTO, BASTAO EM MADEIRA E CORDA EM NY	NÃO	M2	955,0000	20,0000	19.100,00	0,0000	0,0000	955,0000

Especificação

BANNER, EM LONA BRILHO, COM ACABAMENTO, BASTÃO EM MADEIRA E CORDA EM NYLON. COR: 08 CORES

8225 - BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTAO EM MADEIRA E CORDA EM N	NÃO	M2	800,0000	21,8500	17.480,00	0,0000	0,0000	800,0000
--	-----	----	----------	---------	-----------	--------	--------	----------

Especificação

BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTÃO EM MADEIRA E CORDA EM NYLON, COM ARTE DO PROGRAMA.
COR: 04 CORES

8430 - PAINEL DE LONA FACE UNICA. CORES. COM INSTALACAO. PARA SEMINARIOS E CONFE	NÃO	M2	411,0000	76,0000	31.236,00	0,0000	0,0000	411,0000
--	-----	----	----------	---------	-----------	--------	--------	----------

Especificação



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
SALDO DE MATERIAIS POR SECRETARIA

Data: 25/01/2019
Hora: 08:29

Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
PAINEL DE LONA FACE ÚNICA. CORES. COM INSTALAÇÃO. PARA SEMINÁRIOS E CONFERENCIAS. MEDINDO 2.550M X 2.2M								
8429 - PAINEL DE LONA FACE UNICA. CORES. COM INSTALACAO. PARA SEMINARIOS E CONFE	NÃO	M2	740,0000	71,0000	52.540,00	0,0000	0,0000	740,0000
Especificação								
PAINEL DE LONA FACE ÚNICA. CORES. COM INSTALAÇÃO. PARA SEMINÁRIOS E CONFERENCIAS. MEDINDO 13.20M X 1.5M								
Total de Itens por Secretaria: 4				Qtd. Total Disponível: 2.906,00		Valor Total Disponível: 120356,00		

Secretaria:	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE						Status:	DESBLOQUEADO
Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
8225 - BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTAO EM MADEIRA E CORDA EM N	NÃO	M2	10,0000	21,8500	218,50	0,0000	0,0000	10,0000
Especificação								
BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTÃO EM MADEIRA E CORDA EM NYLON, COM ARTE DO PROGRAMA. COR: 04 CORES								
Total de Itens por Secretaria: 1				Qtd. Total Disponível: 10,00		Valor Total Disponível: 218,50		

Secretaria:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE						Status:	DESBLOQUEADO
Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
8225 - BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTAO EM MADEIRA E CORDA EM N	NÃO	M2	32,0000	21,8500	699,20	0,0000	0,0000	32,0000
Especificação								
BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTÃO EM MADEIRA E CORDA EM NYLON, COM ARTE DO PROGRAMA. COR: 04 CORES								
Total de Itens por Secretaria: 1				Qtd. Total Disponível: 32,00		Valor Total Disponível: 699,20		

Secretaria:	GABINETE DE GOVERNANÇA						Status:	DESBLOQUEADO
Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
8225 - BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTAO EM MADEIRA E CORDA EM N	NÃO	M2	3,0000	21,8500	65,55	0,0000	0,0000	3,0000
Especificação								
BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTÃO EM MADEIRA E CORDA EM NYLON, COM ARTE DO PROGRAMA. COR: 04 CORES								
Total de Itens por Secretaria: 1				Qtd. Total Disponível: 3,00		Valor Total Disponível: 65,55		

Secretaria:	SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA DE MACEIÓ						Status:	DESBLOQUEADO
-------------	--	--	--	--	--	--	---------	--------------



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
SALDO DE MATERIAIS POR SECRETARIA

Data: 25/01/2019
Hora: 08:29

Total de Itens por Secretaria: 0

Qtd. Total Disponível: 0,00

Valor Total Disponível: 0,00

Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Status: DESBLOQUEADO

Total de Itens por Secretaria: 0

Qtd. Total Disponível: 0,00

Valor Total Disponível: 0,00

Secretaria: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

Status: DESBLOQUEADO

Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
8225 - BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTAO EM MADEIRA E CORDA EM N	NÃO	M2	4,0000	21,8500	87,40	0,0000	0,0000	4,0000
Especificação BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTÃO EM MADEIRA E CORDA EM NYLON, COM ARTE DO PROGRAMA. COR: 04 CORES								
Total de Itens por Secretaria: 1			Qtd. Total Disponível: 4,00			Valor Total Disponível: 87,40		

Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Status: DESBLOQUEADO

Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
8225 - BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTAO EM MADEIRA E CORDA EM N	NÃO	M2	250,0000	21,8500	5.462,50	0,0000	0,0000	250,0000
Especificação BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTÃO EM MADEIRA E CORDA EM NYLON, COM ARTE DO PROGRAMA. COR: 04 CORES								
8223 - BANNER EM VINIL COM IMPRESSAO DIGITAL 340G, COR 05 CORES	NÃO	M2	411,0000	23,5000	9.658,50	0,0000	0,0000	411,0000
Especificação BANNER EM VINIL COM IMPRESSÃO DIGITAL 340G, COR: 05 CORES								
Total de Itens por Secretaria: 2			Qtd. Total Disponível: 661,00			Valor Total Disponível: 15121,00		

Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

Status: DESBLOQUEADO

Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
8225 - BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTAO EM MADEIRA E CORDA EM N	NÃO	M2	40,0000	21,8500	874,00	0,0000	0,0000	40,0000
Especificação BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTÃO EM MADEIRA E CORDA EM NYLON, COM ARTE DO PROGRAMA. COR: 04 CORES								
Total de Itens por Secretaria: 1			Qtd. Total Disponível: 40,00			Valor Total Disponível: 874,00		

Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO ABASTECIMENTO E ECONOMIA SOLIDÁRIA

Status: DESBLOQUEADO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
SALDO DE MATERIAIS POR SECRETARIA

Data: 25/01/2019
Hora: 08:29

Total de Itens por Secretaria: 0

Qtd. Total Disponível: 0,00

Valor Total Disponível: 0,00

Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO Status: DESBLOQUEADO

Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
-----------	-----------	-----	------------	--------------	-----------	---------------	----------------	----------------

8225 - BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTAO EM MADEIRA E CORDA EM N	NÃO	M2	10,0000	21,8500	218,50	0,0000	0,0000	10,0000
--	-----	----	---------	---------	--------	--------	--------	---------

Especificação

BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTÃO EM MADEIRA E CORDA EM NYLON, COM ARTE DO PROGRAMA.

COR: 04 CORES

Total de Itens por Secretaria: 1

Qtd. Total Disponível: 10,00

Valor Total Disponível: 218,50

Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL Status: DESBLOQUEADO

Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
-----------	-----------	-----	------------	--------------	-----------	---------------	----------------	----------------

8225 - BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTAO EM MADEIRA E CORDA EM N	NÃO	M2	100,0000	21,8500	2.185,00	0,0000	0,0000	100,0000
--	-----	----	----------	---------	----------	--------	--------	----------

Especificação

BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTÃO EM MADEIRA E CORDA EM NYLON, COM ARTE DO PROGRAMA.

COR: 04 CORES

Total de Itens por Secretaria: 1

Qtd. Total Disponível: 100,00

Valor Total Disponível: 2185,00

Secretaria: AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAMENTAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS Status: DESBLOQUEADO

Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
-----------	-----------	-----	------------	--------------	-----------	---------------	----------------	----------------

8225 - BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTAO EM MADEIRA E CORDA EM N	NÃO	M2	32,0000	21,8500	699,20	0,0000	0,0000	32,0000
--	-----	----	---------	---------	--------	--------	--------	---------

Especificação

BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTÃO EM MADEIRA E CORDA EM NYLON, COM ARTE DO PROGRAMA.

COR: 04 CORES

Total de Itens por Secretaria: 1

Qtd. Total Disponível: 32,00

Valor Total Disponível: 699,20

Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DO TURISMO Status: DESBLOQUEADO

Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível
-----------	-----------	-----	------------	--------------	-----------	---------------	----------------	----------------

8225 - BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTAO EM MADEIRA E CORDA EM N	NÃO	M2	25,0000	21,8500	546,25	0,0000	0,0000	25,0000
--	-----	----	---------	---------	--------	--------	--------	---------

Especificação

BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTÃO EM MADEIRA E CORDA EM NYLON, COM ARTE DO PROGRAMA.

COR: 04 CORES

Total de Itens por Secretaria: 1

Qtd. Total Disponível: 25,00

Valor Total Disponível: 546,25



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
SALDO DE MATERIAIS POR SECRETARIA

Data: 25/01/2019
Hora: 08:29

Secretaria: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL							Status: DESBLOQUEADO		
Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível	
8225 - BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTAO EM MADEIRA E CORDA EM N	NÃO	M2	100,0000	21,8500	2.185,00	0,0000	0,0000	100,0000	
Especificação									
BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTÃO EM MADEIRA E CORDA EM NYLON, COM ARTE DO PROGRAMA.									
COR: 04 CORES									
Total de Itens por Secretaria: 1				Qtd. Total Disponível: 100,00		Valor Total Disponível: 2185,00			
Secretaria: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE MACEIÓ							Status: DESBLOQUEADO		
Total de Itens por Secretaria: 0				Qtd. Total Disponível: 0,00		Valor Total Disponível: 0,00			
Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA							Status: DESBLOQUEADO		
Total de Itens por Secretaria: 0				Qtd. Total Disponível: 0,00		Valor Total Disponível: 0,00			
Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVIVIO SOCIAL							Status: DESBLOQUEADO		
Total de Itens por Secretaria: 0				Qtd. Total Disponível: 0,00		Valor Total Disponível: 0,00			
Secretaria: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO							Status: DESBLOQUEADO		
Descrição	Bloqueado	Und	Quantidade	Vlr Unitário	Vlr Total	Qtd Consumido	Qtd Solicitado	Qtd Disponível	
8225 - BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTAO EM MADEIRA E CORDA EM N	NÃO	M2	20,0000	21,8500	437,00	0,0000	0,0000	20,0000	
Especificação									
BANNER, EM LONA LEITOSA, COM ACABAMENTO, BASTÃO EM MADEIRA E CORDA EM NYLON, COM ARTE DO PROGRAMA.									
COR: 04 CORES									
Total de Itens por Secretaria: 1				Qtd. Total Disponível: 20,00		Valor Total Disponível: 437,00			
Secretaria: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO							Status: DESBLOQUEADO		
Total de Itens por Secretaria: 0				Qtd. Total Disponível: 0,00		Valor Total Disponível: 0,00			
Total Geral de Itens: 19				Qtd. Geral Disponível: 4.093,00		Valor Geral Disponível: 146.970,10			